
 

 

UCHWAŁA NR XVI/158/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/159/2019 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 sierpnia 

2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/159/2019 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r., poz. 7525), zmienionej Uchwałą Nr XXIV/291/2020 Rady Miejskiej 

w Swarzędzu z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., poz. 5299), Uchwałą Nr 

XXXVIII/438/2021 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r., 

poz. 5350), Uchwałą nr XLVII/519/2022 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 31 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2022 r., poz.1004), Uchwałą nr LXIX/724/2023 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 28 marca 

2023 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r., poz. 3586), zmienionej Uchwałą nr LXXX/825/2023 Rady Miejskiej 

w Swarzędzu z dnia 28 listopada 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r., poz. 11469) oraz zmienionej 

Uchwałą nr LXXXIII/877/2024 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 lutego 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2024 r., poz. 2626),  w § 4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

"2. Nie ponoszą odpłatności za usługi w wymiarze nieprzekraczającym 240 godzin w 2025 r.: 

1) dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie 

o niepełnosprawności; 

2) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

3) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

którym świadczone są usługi finansowane z wprowadzonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2025.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3045



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady  

(-) Barbara Czachura 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3045


		2025-04-03T10:30:12+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




